
Contacto

Teléfono 917674390
Correo Electrónico comprascontratacion@adif.es

Dirección Postal

Sor Ángela de la Cruz, 3
(28020) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 3.23/20830.0287 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 31-07-2024 a
las 09:16 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/25/EU - relativa a la contratación de por entidades que operan en los sectores del agua,
energía, transporte y servicios postales (Sectores Especiales)

Entidad Adjudicadora

ADIF Alta Velocidad - Presidencia
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.adifaltavelocidad.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=DUt%2BH4MbPkQQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicios de asistencia para la coordinación en materia de seguridad y salud en las
obras de construcción de Líneas de Alta Velocidad en el Sureste de España (2 Lotes).

Servicios de asistencia para la coordinación en materia de seguridad y salud en las obras de construcción deDescripción 
Líneas de Alta Velocidad en el Sureste de España (2 Lotes).
Valor estimado del contrato 5.037.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 4.063.180 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.358.000 EUR.

Clasificación CPV
71300000 - Servicios de ingeniería.

Plazo de Ejecución
40 Mes(es)

Lugar de ejecución
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.adifaltavelocidad.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=DUt%2BH4MbPkQQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 1

Nº Lote: 001

Objeto del Contrato: Servicios de asistencia para la coordinación en materia de seguridad y salud en
las obras de construcción de Líneas de Alta Velocidad en el Sureste de España (Lote 1)

Servicios de asistencia para la coordinación en materia de seguridad y salud en las obras de construcciónDescripción 
de Líneas de Alta Velocidad en el Sureste de España (Lote 1)
Valor estimado del contrato 3.943.350 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 3.180.969 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.628.900 EUR.

Importe Máximo del Acuerdo Marco 2.628.900 EUR.
Lugar de ejecución

Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

INCOPE CONSULTORES SL
NIF B83665513
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

CL AGUACATE 56 5B
(28054) MADRID España

Contacto

Teléfono 914648935
Correo Electrónico incope@incope.org

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.015.051,85 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.438.212,74 EUR.

Motivación

Motivación Art. 66 RDL 3/2020 Oferta mejor valorada según criterios de adjudicación.
Fecha del Acuerdo 26/07/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Conforme al Art. 73.2 RDL 3/2020 de 4 de febrero, de sectores especiales

Información Sobre las Ofertas



Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Nº Lote: 002

Objeto del Contrato: Servicios de asistencia para la coordinación en materia de seguridad y salud en
las obras de construcción de Líneas de Alta Velocidad en el Sureste de España. (Lote 2)

Servicios de asistencia para la coordinación en materia de seguridad y salud en las obras de construcciónDescripción 
de Líneas de Alta Velocidad en el Sureste de España. (Lote 2)
Valor estimado del contrato 1.093.650 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 882.211 EUR.
Importe (sin impuestos) 729.100 EUR.

Importe Máximo del Acuerdo Marco 729.100 EUR.
Lugar de ejecución

Código de Subentidad Territorial ES61

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

INGENIERIA Y PREVENCION DE RIESGOS
NIF B81470841
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

CL PASEO CASTELLANA 119 1-D
(28046) MADRID España

Contacto

Teléfono 915342736
Correo Electrónico administracion@imasp.net

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 551.199,6 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 666.951,52 EUR.

Motivación

Motivación Art. 66 RDL 3/2020 Oferta mejor valorada según criterios de adjudicación.
Fecha del Acuerdo 26/07/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Conforme al Art. 73.2 RDL 3/2020 de 4 de febrero, de sectores especiales

Información Sobre las Ofertas



Lugar

Sala de apertura de Plicas

Dirección Postal

ACTO PRIVADO
(28036) MADRID España

Economica

Apertura sobre oferta económica
El día 29/04/2024 a las 10:00 horas

Contacto

Teléfono 913491451
Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Dirección Postal

AVDA. GENERAL PERÓN, 38 DE MADRID
(28020) MADRID España

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Sitio Web https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/TACRC/Paginas/Default.aspx

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 1
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 01/04/2024 a las 13:00

Limitación del número de licitadores a los que se invitará

Criterios objetivos para la selección del número limitado de candidatos
Criterios de selección
Cantidad Máxima 0

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=MBlIK5BBbZH%2Fa 9DgO%2BoYKQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/TACRC/Paginas/Default.aspx
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=MBlIK5BBbZH%2Fa9DgO%2BoYKQ%3D%3D


Publicación en el DOUE

Fecha de envío 28/02/2024

Identificador de publicación 2024/S 043-00124849
Fecha de publicación 29/02/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/TED/search/search.do

Correción de errores en el DOUE

Identificador de publicación 2024/S 043-00124849
Fecha de publicación 29/02/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/TED/search/search.do

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 05/03/2024
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2024/03/05/pdfs/BOE-B-2024-7770.pdf

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Experiencia del equipo humano asignado
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
Varios criterios enumerados en el Pliego Administrativo

: OtrosSubtipo Criterio 
: 49Ponderación 

ID 0000013890970 |  2024-000833290 | Wed, 31 Jul 2024 09:16:15:211 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
101718441419044546996855795356297487579 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://ted.europa.eu/TED/search/search.do
https://ted.europa.eu/TED/search/search.do
http://www.boe.es/boe/dias/2024/03/05/pdfs/BOE-B-2024-7770.pdf

